قدیمی‌ترین و اولین روزنامه یومیه که در کشور ما به وجود آمده روزنامه دولتی خلاصه‌الحوادث است که همه روزه به استثنای روزهای یکشنبه و جمعه، روی یک ورق کاغذ طبع و توزیع می‌شده است. انتشار این روزنامه در زمان مظفرالدین شاه و شماره اول آن در روز دوشنبه چهاردهم جمادی‌الآخر ۱۳۱۶ قمری بوده است. خلاصه‌الحوادث مرتباً تا شماره ۱۱۰۷ مورخ ۱۸ ربیع‌الاول ۱۳۲۱ قمری مطابق با ۱۳ آگوست ۱۹۰۳ م منتشر می‌گردیده است.

مقدمه جلد اول کتاب شامل اطلاعات مفید دیگری درباره وضعیت نشر و روزنامه‌نگاری و چگونگی روزنامه‌ها و جراید مختلف در زمان ناصرالدین شاه و مظفرالدین شاه، در دوره مشروطه اول، و در دوره مشروطه دوم تا پایان سلطنت قاجار و در کابینه ۹۰ روزه سیدضیاء و در دوره رضاشاه می‌باشد.